[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.10.2024 №  637-па

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 30.11.2015 № 507-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 30.11.2015 № 507-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», (далее - постановление) следующего содержания:
1.1. Абзац б) подпункта 5 пункта 2.7. административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (далее - административный регламент) изложить в следующей редакции:

«сведения о присвоении статуса многодетной семьи - подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения на бумажном носителе или в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.09.2024 N 459н "Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. N 1725-р"».

2. Управлению образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области ( Н.Н. Юстус) предоставление муниципальной услуги осуществлять в соответствии с административным регламентом.
3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Постарнака А.П. – заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области.
И.о. Главы  Кочковского района

              Ю.В. Чубаров
Новосибирской области
Н.Н. Юстус
8 (383) 56 22-365